СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ  РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

 26 июля 2013г.                                                               №  48/44

Об    установлении      дополнительных    льгот

отдельным      категориям         граждан       при

комплектовании воспитанниками дошкольных

образовательных учреждений муниципального

образования    «Новомалыклинский       район»

Рассмотрев предложение администрации муниципального образования «Новомалыклинский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Установить, что право на первоочередное представление места в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях предоставляется детям сотрудников муниципальных образовательных учреждений, учреждений здравоохранения, служб Министерства  по чрезвычайным ситуациям Российской Федерации, а так же  участников боевых действий.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной политике (Адайкин Д.С.).

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский              район»                                                   П.И. Боксарев